en la presente Directiva y en la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos–RAEE”, según corresponda. 

Que, de acuerdo a la información que obra en el Registro Patrimonial, 

los bienes a dar de baja, tiene un Valor Neto de S/ 119,049.24 Soles (Ciento diecinueve 
mil cuarenta y nueve y 24/100 Soles), cuyas características se encuentra detallado en 
los Anexos No 01 y No 02 que forma parte integrante de la presente Resolución 
Administrativa; 

Que, contando con la documentación prevista el Informe de visto, del 

área de Control Patrimonial, INFORME TÉCNICO No 0000001-2025-ACP-OL-UAF-

[...]

EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, y la Directiva No 0001-2020-EF/54.01 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”; se concluye que es viable la 
BAJA de mil diecisiete (1,017) Bienes Muebles Patrimoniales, por causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, los mismos que se encuentra en los registros 
contables con un Valor Neto de S/ 119,049.24 Soles (Ciento diecinueve mil cuarenta y 
nueve y 24/100 Soles) descritos en los Anexos No 01 y No 02 adjuntos a la presente 
Resolución; así mismo es viable DECLARAR en CONDICIÓN DE SOBRANTES a ciento 
doce (112) Bienes Muebles cuyo registro no se encuentran en el Margesí hace más de 5 
años, descritos en el Anexo 03 adjunto a la presente Resolución. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - APROBAR la BAJA de mil diecisiete (1,017) 
Bienes Muebles Patrimoniales, por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos, los mismos que se encuentra en los registros contables con un Valor Neto 
de S/ 119,049.24 Soles (Ciento diecinueve mil cuarenta y nueve y 24/100 Soles) 
descritos en los Anexos No 01 y No 02, que forman parte integrante de la presente 
Resolución Administrativa. 

Artículo Segundo. - DECLARAR en CONDICIÓN DE 

SOBRANTES a ciento doce (112) Bienes Muebles cuyo registro no se encuentran en el 
Margesí hace más de 5 años, descritos en el Anexo 03, que forma parte integrante de la 
presente Resolución Administrativa. 

Artículo Segundo. - ENCÁRGUESE al Área de Control Patrimonial 
de esta Corte Superior, la Notificación de la presente resolución administrativa a la Sub-